Образец
Протокол № 1
общего собрания
Общества с ограниченной ответственностью «Вымпел»
12 ноября 2014г.                                                                                г.Кировск
Всего работников организации – 70 человек.

Присутствует на собрании – 45 человек (список прилагается).

Приглашенные: заместитель Главы администрации г.Кировска Петров А.А., заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) отдела МВД России по г.Кировску Сазонов В.В.

Предложили: избрать председателем собрания Мишина К.А., секретарем  – Сомову Н.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать председателем собрания Мишина К.А., секретарем – Сомову Н.Н.

Голосовали: «за» - 45 человек;  «против» - нет, воздержались – нет.
Принято:  единогласно.

СЛУШАЛИ:

Мишин К.А. - предложил утвердить повестку дня собрания:

1. О создании народной дружины.

Выступление Петрова А.А.

2. Об утверждении устава народной дружины.

Выступление Мишина К.А.

3. О выборах командира народной дружины.

Выступление Казакова П.Р.

ПОСТАНОВИЛИ:

Повестку дня утвердить.

Голосовали: «за» - 40 человек;  «против» - 2 человека, воздержались - 3 человека.

Принято:  большинством голосов.

1. СЛУШАЛИ:

Петров А.А. – рассказал собравшимся о федеральном законе от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», что делается в данном направлении в районе, о материальном стимулировании дружинников и предполагаемых льготах. Предложил создать народную дружину на предприятии.

ВЫСТУПИЛ Сазонов В.В. – рассказал о состоянии правопорядка в городе и районе, что делается полицией для обеспечения спокойствия, объяснил о важности участия граждан в охране общественного порядка, просил поддержать предложение Петрова А.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Создать в ООО «Вымпел» народную дружину.

Голосовали: «за» - 40 человек;  «против» - 2 человека, воздержались - 3 человека.

Принято:  большинством голосов.

2. СЛУШАЛИ:

Мишин К.А. – зачитал текст устава народной дружины.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить устав народной дружины.
Голосовали: «за» - 40 человек;  «против» - 2 человека, воздержались - 3 человека.

Принято:  большинством голосов.

3. СЛУШАЛИ:

Казаков П.Р. – рассказал биографию Мишина К.А., о его деловых и моральных качествах, рекомендовал его в качестве командира народной дружины ООО «Вымпел».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выбрать Мишина Кирилла Антоновича в качестве командира народной дружины ООО «Вымпел»

Голосовали: «за» - 40 человек;  «против» - 2 человека, воздержались - 3 человека.

Принято:  большинством голосов.

Приложение: Список присутствующих на собрании на 2 л. в 1 экз.
Председатель                      личная подпись                                 К.А. Мишин
Секретарь                              личная подпись                                   Н.Н. Сомова